PREFEITURA MUNICPAL DE NOVO HAMBURGO
Estado do RioGrande do Sul
NOVO HAMBURGO - CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO

LEI MUNICIPAL Nt 295/99, de 14 de dezembro de 1999.

Suplementa dotações orçamentá-
rias, aponta recurso e dá outras
providências.

o PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO:

Faço saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou e eu sanciono e

promulgo a seguinte Lei:

./

Art. 1° São suplementadas, num total de R$ 9.232.000,00 (nove mi-

lhões, duzentos e trinta e dois mil reais), as seguintes dotações orçamentárias:

GABINETE 00 PREFEITO

05.03.08.41.1902.045

03.04.03.01.0212.025

04.01.04.16.0212.031

02.01.03.01.0202.011 Manutenção do Gabinete do Prefeito

3111 - Pessoal Civil _........................................ R$ 130.000,00,

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Manutenção da Diretoria

3111 - Pessoal Civil .......................................................R$ 120.000,00

SECRETARIA DE AGRICULTURA

Manutenção da Administração Central

3111 - Pessoal Civil R$ 90.000,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO

Manutenção da Educação Infantil de O a 6 anos

3111 - Pessoal Civil R$ 300.000,00

05.03.08.42.1882.041 Manutenção do Ensino Fundamental- Fundo de Educa-

ção

3111 - Pessoal Civil R$ 1.900.000,00

SECRETARIA DA FAZENDA

06.02.03.08.0302.062 Manutenção da Diretoria

3111 - Pessoal Civil R$ 180.000,00

SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E

~- ~

__________ ....._._.__.i L rv>" bl (6/102.<.(9c; .

"Doe Sangue, Doe Órgãos, SALVE UMA VIDA"
(Lei Municipal n° 31/98, de 19 de maio de 1998)

2

SERVIÇOS

07.01.11.07.0212.067 Manutenção da Administração Central

3111 - Pessoal Civil R$ 45.000,00

SECRETARlA DE OBRAS PúBLICAS

08.01.03.07.0212.071 Manutenção da Administração Central

3111 - Pessoal Civil R$ 280.000,00

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

09.04.03.58.3232.090 Manutenção da Diretoria

3111 - Pessoal Civil R$ 215.000,00

SECRETARIA DE SAúDE E AÇÃO SOCIAL

10.02.13.75.4282.098 Manutenção dos Postos de Saúde - FMS

3111 - Pessoal Civil R$ 670.000,00

3132 - Outros Serviços e Encargos R$ 100.000,00

SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS

11.02.10.60.0212.117 Manutenção da Diretoria

3111 - Pessoal Civil R$ 170.000,00

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

12.01.03.08.0334.127 Encargos com Dívida Pública Contratada

3261 - Juros de Dívida Contratada R$ 1.700.000,00

.(

12.01.03.08.0334.130

12.01.15.81.4864.140

12.01.15.82.4954.142

Pagamento de Sentenças Judiciárias

3191 - Sentenças Judiciárias R$. 932.000,00

Encargos com Serviços Públicos

3113 - Obrigações Patronais R$ 150.000,00

Encargos com Inativos e Pensionistas

3251 - Inativos R$ 150.000,00

12.02.08.42.1884.154 Transferência ao Fundo Educação Lei n.09424/96

3214 - Contribuições a Fundos R$ 1.500.000,00

12.02.15.81.4864.162 Encargos com Servidores Públicos
i

3113 - Obrigações Patronais R$ 200.000,00

SECRETARIA DE TRÂNSITO, TRANSPORTE E

SEGURANÇA

14.02.06.30.1792.177 Manutenção da Diretoria

3111- Pessoal Civil R$ 400.000,00

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO " R$ 9.232.000,00

"Doe Sangue, Doe Órgãos, SALVE UMA VIDA"
(Lei Municipal nO3l/98, de 19 de maio de 1998)

.'--'..

I'. . ••

PREFEITURA MUNICPAL DE NOVO HAMBURGO
Estado do Rio Grande do Sul
NOVO HAMBURGO - CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO

3

"(.•
";'.• Võ'~D': .:

'......•:.......... .. .... .

Art. 2° Servirá de recurso para atender a despesa prevista no artigo

anterior parte da Receita a Maior prevista para o corrente exercício, no valor de R$ 9.232.000,00

(nove milhões, duzentos e trinta e dois mil reais).

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO,

aos 14 (quatorze) dias do mês de dezembro do ano de 1999.

~~
Prefeito Municipal

Secretário de Planejamento

"Doe Sangue, Doe Órgãos, SALVE UMA VIDA"
(Lei Municipal nO31/98, de 19 de maio de 1998)